Afterward, c. 12, 13.

^z Ep. ad Tranquilinum, 76.

III. 'Quum vero præscribitur nemini sine baptismo CHAP. IV.
 ' competere salutem, ex illa maxime pronuntiatione 100.
 ' Domini, qui ait; *Nisi natus ex aqua quis erit, non* (A. D. 200.)
 ' *habet vitam*: suboriuntur scrupulosi, imo temerarii
 ' retractatus quorundam, quomodo ex ista præscrip-
 ' tione apostolis salus competat, quos tinctos non in-
 ' venimus in Domino, præter Paulum: imo cum
 ' Paulus solus ex illis baptismum Christi induerit,
 ' aut præjudicatum esse de cæterorum periculo, qui
 ' careant aqua Christi, ut præscriptio salva sit: aut
 ' rescindi præscriptionem, si etiam non tinctis salus
 ' statuta est. Audivi (Domino teste) ejusmodi: ne
 ' quis me tam perditum existimet, ut ultro exagitem
 ' libidine styli quæ aliis scrupulum incutiant. Et
 ' nunc illis, ut potero, respondebo qui negant apo-
 ' stolos tinctos. Nam si humanum Johannis bap-
 ' tismum inierant et Dominicum desiderabant (qua-
 ' tenus unum baptismum definierat ipse Dominus,
 ' dicens Petro perfundi volenti; *Qui semel lavit non*
 ' *habet necesse rursus*: quod utique non tincto
 ' omnino non dixisset) et hæc est probatio exerta
 ' adversus illos qui adimunt apostolis etiam Johannis
 ' baptismum, ut destruant aquæ sacramentum.' Paulo
 post, 'Hic ergo scelestissimi illi provocant quæstiones:
 ' adeo dicunt, Baptismus non est necessarius, quibus
 ' fides satis est: nam et Abraham nullius aquæ nisi
 ' fidei sacramento Deo placuit.

'Sed in omnibus posteriora concludunt, et se-
 ' quentia antecedentibus prævalent. Fuerit salus
 ' retro per fidem nudam ante Domini passionem, et
 ' resurrectionem: at ubi fides aucta est credendi in
 ' nativitatem, passionem, resurrectionemque ejus;
 ' addita est ampliatio sacramento, obsignatio bap-
 ' tismi, vestimentum quodammodo fidei, quæ retro

CHAP. IV. 'erat nuda, nec potest jam [esse] sine sua lege. Lex
 100. 'enim tinguendi imposita est et forma præscripta ;
 (A.D. 200.) 'Ite, inquit, docete nationes, tinguentes eas in nomen
 'Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Huic legi col-
 'lata definitio illa, *Nisi quis renatus fuerit ex aqua*
 'et Spiritu, non intrabit in regnum caelorum ; ob-
 'strinxit fidem ad baptismi necessitatem. Itaque
 'omnes exinde credentes tinguiebantur,' &c.

'Whereas it is an acknowledged rule, that none
 'can be saved without baptism, grounded especially
 'on that sentence of our Lord, *Unless one be born*
 '*of water he cannot be saved* : some scruples do
 'arise, and even rash discourses of some men, how
 'according to that rule the apostles could be saved,
 'whom we do not find to have been baptized with
 'our Lord's baptism, except Paul. And when Paul
 'only of them had the baptism of Christ, either the
 'rest, who wanted this water of Christ, must be
 'supposed in a dangerous condition, that so the rule
 'may stand fast ; or else the rule is broken, if any
 'persons not baptized, can be saved. I have heard
 'some men (God is my witness) talk at this rate,
 'and would have nobody think me so lewd as by
 'the itch of my pen to raise questions purposely,
 'which may cause scruples in other men.